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لزوم تدوین برنامه های پیشگیرانه؛

نقش »رسانه« در پیشگیری از
 معضل »اعتیاد« چیست؟

صفحه 3

رزمندگان  غرورآفرین  حماسه  خرداد  سوم 
و   شهدا  خاطره  و  یاد  خرمشهر«  »آزادسازی 
شیرانی  علی  مراد  جانباز    ویژه   به   ایثارگران   

قهرمان جبهه  جنگ  و  پهلوان  ورزش گرامی باد

هشداری برای تخریب طبیعت »ترشیز«؛ 

تخریب طبیعت، زیست یوز 
آسیایی را درخراسان تهدید می کند
صفحه 2

 - دلها  صیاد  یادگار   - صیادشیرازی«  »مهدی  دکتر 
داشت  گرامی  ضمن  هوادار«  »دنیای  با  تماس  در 
فتح خرمشهر خاطره ای کوتاه از این شهید زنده به 

مناسبت سالروز آزادسازی خرمشهر، نقل کردند:

»حضرت آقا فرمودند که شهید صیاد دلها از منطقه جبهه 
هر لحظه در تماس بابنده بودند و خبر آزادی خرمشهر 
را ایشان به بنده دادند«. در خاطرات پدر عزیزم و بیانات 
ایشان درباره عملیات بیت المقدس آزادسازی خرمشهر 
به این مطالب ارزنده می رسیم که ایشان  کلید پیروزی 
وحدت  رزمندگان  اخلاص  المقدس  بیت  عملیات  در 
به  توکل  با  ولایت  از  اطاعت  و  استقامت  یکپارچگی 
پیروزند و هیچ  این صورت مطمئنا  در  باشد  خدا هم 
قدرتی نیست که در مقابل نیروی حق و نیروی اسلام 
بایستد ضمنا اشتباه بزرگ تاکتیکی دشمن در گسترش 
داشت  موفقیت  این  در  بسزایی  نقش  نیز  نیروهایش 

ممکن است عملیات های دیگر سر و صدا کرده باشد 
ولی بعد از عملیات بیت المقدس تمام منطقه عملیات 
تا پایان جنگ دست خودمان ماند ۱۷۰۰ کیلومتر طول 
جبهه ما بود وسعت عملیات حدود ۶ هزار کیلومتر مربع 
بود دشمن از آغاز تجاوز در این منطقه مستقر شده بود 
و بالاترین رقم اسیر در همین عملیات گرفته شد حدود 
۲۰ هزار نفر می توانیم بگوییم بالاترین رقم غنائم جنگی 
در این عملیات به دست آمد طولانی ترین نبردی که 
شبانه روز جنگیدیم و پیشروی کردیم در همین عملیات 
بود حدود ۲۵ روز هیچ عملیاتی نداشتیم که به این 
اندازه از پل تاکتیکی به این سرعت  استفاده کنیم پنج 
پل شناور زده شد و حدود ۴۰ هزار نفر یک شبه عبور 
کردند و بیش از ۲ هزار خودرو سبک و سنگین و تانک 
و نفربر در همان شب عبور کردند رهبر معظم انقلاب 
هم در نکته ظریفی فرمودند پس از این عملیات صحنه 

سیاست به نفع جمهوری اسلامی برگشت. عظمتی که 
در عملیات بیت المقدس بود برای ما کلاس درس بود 
درسش همین بود که هرگاه با توکل به خدا می جنگیم 
خداوند  داریم  انتظار  کنیم  می  سرکوب  را  دشمنان  و 
هم ما را یاری کند تا پیروز شویم جوانان عزیزم ملت 
شریف ایران و اقشار گوناگون مردم عزیزمان و طبقات 
مختلف خرمشهرها در پیش است ما تا نیمه راه آمده 
ایم و آن نسلی که خرمشهر را آزاد کرد پیروز در امتحان 
الهی در آمد امروز ما جوانان هستیم که می بایست آن 
راه را ادامه دهیم و وظایفمان را در بخش های گوناگون 
سیاسی فرهنگی علمی ورزشی اجتماعی و غیره به نحو 
احسن کلمه انجام بدهیم و ما می توانیم به فضل الهی 
به هدف ها و آرمان های انقلاب اسلامی عزیزمان دست 
پیدا کنیم. در سال تولید پشتیبانی ها و مانع زدایی ها 
ما با حضور پرشور در انتخابات ۱۴۰۰ و انتخاب اصلح 

در انتخابات شورای اسلامی  شهر تهران و میاندوره ای 
خبرگان  و  جمهوری  ریاست  اسلامی،  شورای  مجلس 

رهبری سرنوشت سیاسی کشورمان را رقم بزنیم.

روان جامعه زیر آتش؛

رسانه ملی همچنان منفعل
صفحه 5

مرکز اطلاع رسانی دستگاه قضا پاسخ دهد:

بنای سیستم فقط 
دعوت از صدا و سیماست!؟
صفحه 6

خرمشهر 
آزاد شد
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یک پژوهشگر و فعال محیط زیست هشدار داد که تخریب 
زندگی گونه  طبیعت »ترشیز« در استان خراسان رضوی، 

ارزشمند یوزپلنگ آسیایی را در این منطقه تهدید می کند.
سمیه گلدوی اظهار داشت: منطقه ترشیز شامل شهرستان 
های کاشمر، بردسکن، خلیل آباد و کوهسرخ از تنوع جانوری 
و گیاهی ارزشمندی برخوردار بوده و یکی از زیستگاه های 

یوزپلنگ آسیایی در کشور نیز محسوب می شود.
وی افزود: در تیرماه ۱۳۹۱ برای نخستین بار دوربین های 
تله ای کار گذارده شده در ترشیز،  از یک قلاده یوز آسیایی 
در این منطقه عکسبرداری کردند که این سندی بر زیست 
این گونه ارزشمند جانوری در شرف انقراض در این خطه از 

جنوب غربی خراسان رضوی شد.
یوزپلنگ آسیایی اکنون در فهرست سرخ اتحادیه جهانی 
حفاظت از طبیعت و در رده گونه های در معرض انقراض 
بالاترین درجه خطر  انقراض،  رده در معرض  دارد که  قرار 
برای گونه ها در فهرست قرمز است و این بدان معناست که 
جمعیت این گونه کاهش یافته و ممکن است در سه نسل 

آینده به کم تر از ۸۰ درصد جمعیت کنونی برسد.
در  امروز  افزود: منطقه ترشیز  این فعال زیست محیطی 
معرض مشکلات متعدد زیست محیطی از جمله فرونشست 
زمین، فرسایش خاک، شور شدن آب و خاک، بیابان زایی، 
ریزگردها، تغییرات کاربری زمین و تغییرات اقلیمی قرار دارد 
که این وضعیت، تهدیدی برای زیستگاه یوزپلنگ آسیایی 
بر آن، تخریب زیستگاه و  نیز به شمار می رود و علاوه 
پیامدهای حاصل از بحران  های محیطی ذکر شده می  تواند 

حیات این گونه ارزشمند را در منطقه به خطر اندازد.

بر لزوم آموزش روش های حفاظت و  با تاکید   گلدوی 
احیای اکوسیستم و درک تنوع زیستی به جوامع محلی 
گفت: اجرای برنامه های آموزشی برای آشنا نمودن ساکنان 
گونه  ویژه  به  و  زیستی  »تنوع  ارزش های  با  منطقه  بومی 
ارزشمند یوزپلنگ آسیایی« در منطقه ترشیز بسیار ضروری 

است.
وی با بیان اینکه وجود چشم اندازهای بکر و منحصربه فرد 
ارزشمند جانوری و گیاهی در بخش هایی  و گونه های 
با  این مناطق  تا  از محیط طبیعی منطقه موجب شده 
شکارممنوع  منطقه  و  شده  حفاظت  منطقه  عناوین 
تحت حفاظت سازمان محیط زیست قرار گیرد، گفت: از 
جمله مناطق تحت حفاظت منطقه می توان به منطقه 
شکارممنوع سیدمرتضی در کاشمر و منطقه حفاظت شده 

درونه بردسکن اشاره کرد.
اظهار  عالی کاشمر  آموزش  این عضو هیات علمی مرکز 
داشت: روز جهانی گونه های در خطر انقراض فرصتی است 
تا جوامع انسانی با وظایف و مسوولیت های خود در قبال 
کاهش خطراتی که گیاهان و جانوران را تهدید می کند، 
آشنا شده و با درک اهمیت حفاظت از گونه های در معرض 
خطر، برخی اقدامات روزمره ای را که می توان برای کمک 

به حفاظت از گونه ها انجام داد، فرابگیرند.
گلدوی تصریح کرد: ضروری است در منطقه ترشیز، که یکی 
از زیستگاه های گونه یوزپلنگ آسیایی است،  برنامه های 
آموزشی برای آشنا کردن ساکنان منطقه با ارزش های »تنوع 
زیستی و به ویژه گونه ارزشمند یوزپلنگ آسیایی« برگزار 
شود و در این میان، دانشگاه  ها و مراکز آموزش عالی به 

خصوص مرکز آموزش عالی کاشمر که در مرکز منطقه ترشیز 
استقرار دارد، می توانند نقش موثری در آموزش و تربیت 
آگاهی های  افزایش  نیز  و  زمینه  این  در  افراد متخصص 
گونه  و  زیستی  تنوع  زیست،  محیط  زمینه  در  عمومی 

ارزشمند یوزپلنگ آسیایی در منطقه داشته باشند.
منطقه حفاظت شده درونه بردسکن گونه های جانوری نظیر 
پلنگ، گورخر ایرانی، گربه وحشی، شاه روباه، قوچ و میش، 
کل و بز، آهو و جبیر و پرندگانی نظیر هوبره، شاه بوف، دال، 
کرکس، کبوتر وحشی، کوکر، قمری، زاغ نوک سرخ، کبک، 
تیهو، قناری وحشی، هدهد، سبزقبا، دم جنبانک، عقاب و 
باز را در خود دارد و گونه های ممتاز گیاهی این منطقه 
نیز شامل گونه های درختی نظیر بنه، زرشک، بید کوهی و 
بادام وحشی و نیز گیاهانی مانند زیره سیاه، فلفل بوته ای 
زرد،  گل  کاکوتی،  آویشن،  بادرنج،  مریم نخودی،  کوهی، 

بومادران، پرسیاوش، دم اسب صحرایی، بارهنگ، خارشتر 
و پونه است.

شامل  نیز  کاشمر  در  سیدمرتضی  شکارممنوع  منطقه 
آلو،  و  انار  گردو،  بید، سپیدار،  بادام،  درختی  گونه های 
درختچه هایی نظیر بنه، انجیر کوهی، تمشک، بادام تلخ، 
مانند کلاه میرحسن،  زالزالک، گیاهان مرتعی  و  زرشک 
گون، ریواس، درمنه، چوبک و گیاهان دارویی نظیر بابونه، 
بومادران، زیره کوهی، مریم گلی، آویشن، نعناع و کلپوره 
است و گونه  های جانوری این منطقه نیز کل و بز، قوچ 
ومیش وحشی، پلنگ، کفتار، گرگ، شغال، روباه، تشی، 
خرگوش، خارپشت، سنجاب زمینی و خفاش و پرندگانی 
کبک  هوبره،  دلیجه،  سنقر،  قرقی،  طلایی،  عقاب  مانند 
از  هایی  گونه  نیز  و  هدهد  بلدرچین،  باقرقره،  تیهو،  و 

خزندگان و بی مهرگان است.

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: با فوت ۲۱۶ 
نفر دیگر از هموطنان مبتلا به کووید۱۹ در شبانه روز گذشته، 
تعداد جان باختگان این بیماری در ایران به ۷۸ هزار و ۵۹۷ 

نفر رسید.
مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در اطلاعیه ای اعلام کرد: در 24 ساعت گذشته و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، هشت هزار و ۶۳۱ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که هزار و ۱۷۰ نفر از 
آنها بستری شدند و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به دو 

میلیون و ۸۳۲ هزار و ۵۱۸ نفر رسید.
وزارت بهداشت در این اطلاعیه افزود: تاکنون دو میلیون ۳۳۳ 

هزار و ۷۸۹ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستانها ترخیص 
شده اند. چهار هزار و ۸۵۵ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ نیز 
در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت 
قرار دارند و ۱۸ میلیون و ۹۳۲ هزار و ۸۹۶ آزمایش تشخیص 

کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
بر اساس این گزارش، اکنون هشت شهر کشور در وضعیت 
قرمز، ۲۳۳ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۰۷ شهر در وضعیت زرد 
قرار دارند. هیج شهری در وضعیت آبی قرار ندارد. بر اساس 
»به«  و  »از«  کرونا مسافرت  با  مقابله  مصوبات ستاد ملی 

شهرهای با وضعیت قرمز و نارنجی ممنوع است. 
وزارت بهداشت همچنین اعلام کرد: تاکنون دو میلیون و ۵۳۶ 

هزار و ۶۲۷ نفر دوز اول واکسن کرونا و ۴۵۵ هزار و ۲۳۲ 
نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده و واکسینه شده اند. مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به دو میلیون و ۹۹۱ هزار و 

۸۵۹ دوز رسید.
بر اساس آمار رسمی کشورها ویروس کرونا تاکنون حدود ۱۶۷ 
میلیون نفر را در دنیا به طور قطعی مبتلا کرده و بیش از سه 
میلیون و ۴۷۰ هزار نفر نیز بر اثر بیماری کووید۱۹ جان خود 

را از دست داده اند.
جهش ویروس کرونا در انگلستان، بزریل، هندوستان و آفریقای 
جنوبی که موجب افزایش سرایت، بیماری زایی و مرگ و میر 
آن شده، نگرانی های جدیدی را در جهان به وجود آورده است.

هشداری برای تخریب طبیعت »ترشیز«؛ 

تخریب طبیعت، زیست یوز آسیایی را درخراسان تهدید می کند

کرونا در ایران

تعداد بهبودیافتگان کرونا به دو میلیون ۳۳۳ هزار و ۷۸۹ تن رسید

خبر اول

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه »علی گروسی« که پس از 
آزادسازی خرمشهر اولین موذن مسجدجامع  درعملیات والفجر8
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موضوع احراز سکونت شهردار فردیس در سیصد و پنجاه 
و نهمین نشست شورای اسلامی شهر فردیس به صورت 

غیرعلنی مطرح و با ۵ رای، شهردار فردیس برکنار شد. 
موضوع احراز سکونت شهردار فردیس که ماه ها قبل مطرح شده 
بود، مدتی مسکوت ماند اما در نشست گذشته شورای اسلامی 
شهر فردیس دوباره مطرح شد که با غیبت یک نفر و ترک جلسه 

توسط ۳ عضو موافق شهردار و مخالف این مصوبه، جلسه از 
رسمیت افتاد و این موضوع باز هم معوق ماند. 

پس از آن در نشست روز یکشنبه، با مرخصی تعدادی از 
اعضای مخالف شهردار، جلسه تشکیل نشد و در جلسه روز 
گذشته شورای فردیس، موضوع احراز سکونت شهردار فردیس 
با موافقت ۵ عضو شورا به  به صورت غیرعلنی مطرح و 

تصویب رسید.
رضا اسماعیلی ذبیحی دبیر شورای اسلامی شهر فردیس در 
این خصوص گفت: موضوع احراز سکونت شهردار طبق قانون 
از اختیارات شوراست و بر این اساس، موضوع احراز سکونت 
مصطفی سعیدی سیرایی شهردار فردیس در نشست دیروز 
شورا، مورد بررسی قرار گرفت و با ۵ رای عدم احراز سکونت 

شهردار  فردیس به تصویب رسید. 
وی افزود: مصوبه شورا برای بررسی در کمیته تطبیق به 

فرمانداری ارسال شد که در صورت تشکیل جلسه کمیته 
تطبیق و تایید این مصوبه، در اسرع وقت و حداکثر تا ظهر 
فردا، با نظر شورا  سرپرست شهرداری فردیس را  انتخاب و 

معرفی خواهیم کرد.
دبیر شورای فردیس با بیان اینکه طبق قانون، شهردار هر شهر  
باید در شهر محل خدمت، سکونت داشته باشد؛ یادآور شد:  
شهردار فردیس شرایط احراز سکونت در محل خدمت، از جمله 
اشتغال و تحصیل همسر و فرزندان و سکونت در فردیس را 
نداشت، بنابراین شورا به وظیفه  قانونی خود عمل کرده است .

گفتنی است از ابتدای استقلال مدیریت شهری  فردیس از 
کرج از ابتدا تا کنون، بدون در نظر گرفتن فاطمی که پس 
از غفاری انتخاب و تایید نشد، با احتساب شاه محمدی، 
سعیدی  مصطفی  نریمانی،  و  خسروزاده  نجفی،  غفاری، 
سیرایی ششمین شهرداری است که بر مسند مدیریت این 

شهر تکیه زده است و حالا با تصویب عدم احراز سکونت، 
برکنار شده است.  

 ظاهرا حضور عضو جدیدالورود شورا در تصویب این دستور 
جلسه نقش تاثیرگذاری داشته است چرا که اگر موضوع احراز 
سکونت مطرح می شد و رای نمی آورد، دیگر از دستور جلسه 

شورا خارج می شد. 
در صورت تایید مصوبه شورا توسط هیات تطبیق فرمانداری، 
شورای فردیس باید برای زمانی کمتر از ۴ ماه باقیمانده از 
عمر دوره اول، هفتمین مدیر را در مسند سرپرستی شهرداری 

فردیس بنشاند. 
اگرچه این دوره مدیریت شهری نتوانست شعارهای مردمی 
را عملی کند و ۴ سال به کشمکش دو گروه شورا  خود 
گذشت، اما امیدواریم آنچه به نفع این شهر و مصلحت مردم 

است اتفاق بیافتد.

ششمین شهردار فردیس برکنار شد!

مریم آقانوری

  نویسنده

حرف اول
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جامعه

معاونت  هوادار؛  دنیای  روزنامه  اختصاصی  گزارش  به 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی البرز در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: واکسیناسیون گروه های سنی مطابق سند ملی و 
هم زمان با سراسر کشور در استان البرز در حال انجام می 
باشد، از 1 خرداد ثبت نام گروه سنی بالای 70 سال شامل 
افرادی که متولد 1330 به قبل از آن هستند نیز آغاز شده 
است این عزیزان می توانند برای دریافت نوبت واکسن در 

سامانه salamat.gov.ir ثبت نام نمایند.
ثبت نام جهت انجام واکسیناسیون فقط از طریق سامانه 
salamat.gov.ir انجام می شود، واکسن به تعداد گروه 
های هدف اعلام شده در دسترس می باشد و همه افراد 
ثبت  نام شده به صورت هوشمند نوبت دهی خواهند شد 
و محل و زمان دقیق واکسیناسیون به هر فرد از طریق 

پیامک یا تماس تلفنی اعلام می شود.
به منظور افزایش رضایت مندی  و جلوگیری از ایجاد 
واکسیناسیون فقط  پایگاه های تجمیعی  تجمعات، 
بر اساس پیامک نوبت دهی پذیرای مراجعین محترم 
می باشند لذا به مراجعه حضوری شهروندان به پایگاه های 

واکسیناسیون جهت اخذ نوبت نمی باشد.
ساعت تلقیح واکسن در این پایگاه ها از تا ساعت 19 ادامه 
خواهد داشت لذا نیاز به حضور افراد دارای نوبت در ساعات 
اولیه صبح نمی باشد، نوبت دهی به صورت هوشمند و بر 
اساس الویت سنی به نحوی انجام می شود تا از از ایجاد 

تجمع و تراکم افراد در پایگاه جلوگیری به عمل آید. 

در کلیه پایگاه های تجمیعی واکسیناسیون تیم های 
بهداشتی درمانی و تکنسین های فوریت های پزشکی 
مستقر می باشند، بنابراین حضور یک نفر به عنوان همراه 
کفایت می کند و حضور افراد بیشتر موجب تجمع و عدم 

رعایت پروتکل های بهداشتی خواهد شد.
شهروندان گرامی می توانند کلیه اطلاعات در خصوص 
واکسیناسیون کرونا ویروس اعم از ملاحظات قبل از تزریق، 
اقدامات بعد از دریافت واکسن، میزان اثربخشی و .... از 
 https://health.abzums.ac.ir  سایت معاونت بهداشت

دریافت نمایند.

و  مصرف کنندگان  حمایت  سازمان  بازرسی  معاون 
تولیدکنندگان با بیان اینکه گران شدن کالاها در حیطه 
مسئولیت این سازمان نیست، خاطرنشان کرد: این نهاد 
در صورتی که واحدی قصد سودجویی و تخلف داشته 

باشد برخورد خواهد کرد.
وی افزود: در هر ماه بیش از ۲۰ هزار شکایت به دست 
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان می 
رسد که بعد از رسیدگی به آن ها توانسته ایم رضایت ۷۰ 

درصدی شهروندان را به دست آوریم.
سرا  نماینده صومعه  دلخوش  کاظم  سید  پیشنهاد 
برای در اولویت قرار گرفتن بیمه کارگران ساختمانی با 

موافقت نمایندگان در دستور کار قرار گرفت.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی 
امروز به بررسی اولویت رسیدگی به طرح بیمه کارگران 

ساختمانی رای مثبت دادند.
پیش از رای گیری »کاظم دلخوش اباتری« نماینده 
مردم صومعه سرا گفت: طرح بیمه کارگران ساختمانی 
در سال ۹۹ در کمیسیون اجتماعی مطرح شد. این 
طرح پیش از آن در مجلس نهم به تصویب رسیده بود 
که البته برای اجرای آن ۹ هزار میلیارد تومان کسری 

وجود داشت.

سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی افزود: در این 
طرح گفته شده که سازمان تامین اجتماعی حق بیمه 
کارگران را از محل متراژ خانه انجام دهد و امیدواریم 
مشکل بیمه کارگران ساختمانی با این طرح برطرف 

شود.
حیدریه  تربت  مردم  نماینده  زنگنه«    »محسن 
این  درباره  مجلس  رئیسه  هیات  به  تذکری  در 
طرح گفت: چنین طرح هایی که هنوز در سیستم 
نمایندگان بارگذاری و مطالعه نشده، نباید یکباره در 
دستور قرار بگیرد و بهتر است هیات رئیسه بگوید 
چنین  قراردادن  کار  دستور  در  برای  فرمولی  چه  از 

طرح هایی استفاده می کند.
»امیرحسین قاضی زاده هاشمی« که ریاست جلسه را 
بر عهده داشت در پاسخ به تذکر زنگنه گفت:  دستور 
روز جلسه صحن در سیستم از روز قبل بارگذاری شده 
و به رویت نمایندگان می رسد. اما بعضی از طرح ها 
اگر به امضای ۵۰ نفر از نمایندگان برسد، طبق تبصره 
یک آیین نامه داخلی مجلس،   هیات رئیسه برای 
اولویت در دستور کار گرفتن آن تصمیم می گیرد و 
نمایندگان برای در دستور قرار گرفتن در رای گیری 

شرکت می کنند.

در مراسم روز بهره وری در شرکت راه آهن جمهوری 
سامانه  از  شهرسازی،  و  راه  وزیر  حضور  با  اسلامی 
ریل کارت و پرتال بهره وری شرکت راه آهن جمهوری 

اسلامی ایران رونمایی شد.
سامانه ریل کارت، یک سامانه بر بستر فضای مجازی 
است که امکان خرید قسطی، اعتباری و با تخفیف 
را برای پرسنل و بازنشستگان شرکت راه آهن فراهم 

می کند.
این سامانه در همکاری شرکت های راه آهن و ایزایران 

طراحی شده و قدرت خرید جامعه کارگری و کارمندی 
راه آهن را افزایش خواهد داد.

جمهوری  راه آهن  شرکت  بهره وری  پرتال  همچنین، 
اسلامی ایران، یک سامانه برپایه فضای مجازی است 
که امکان دریافت و پیگیری ایده های نوآورانه را فراهم 
می کند. در این نشست از برگزیدگان چالش »راینو« که 
مختص دریافت ایده های نوآورانه ریلی از شهروندان 
بود، تقدیر شد، در مراسم امروز »فاطمه پهلوانی« رییس 

سازمان ملی بهره وری نیز حضور داشت.

معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: بسته 
پشتیبانی و مانع زدایی از تولید در دبیرخانه ستاد اقتصادی دولت با 
نظر دستگاه های مختلف بررسی و نهایی شد و امیدواریم به زودی در 

این ستاد نیز به تایید نهایی برسد.
»سعید زرندی« در جلسه ویدئو کنفرانسی با روسای سازمان های 
صنعتی  شهرک های  شرکت  مدیران  تجارت،  و  معدن  صنعت، 
استان ها و مدیران سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی، 
افزایش ظرفیت واحدهای موجود را از دیگر برنامه های و اقدام های 

وزارت صنعت عنوان کرد.
این مقام مسوول ادامه داد: اکنون از ۲۷ صنعت، ۱۳ صنعت با 
ظرفیت پایین در حال فعالیت هستند که باید این ظرفیت ها را 

افزایش داد.

وی به موضوع »تولید بدون کارخانه« اشاره کرد و آن را از جمله 
طرح های استفاده از ظرفیت های خالی واحدهای تولیدی در سال 
از  زرندی، همچنین  اجراست،  در حال  اکنون  که  برشمرد  جاری 

برنامه ریزی برای طرح ادغام و اکتساب واحدهای تولیدی خبر داد.

طرح احیاء ۲ هزار واحد تعطیل

وی بیان داشت: امسال برای بازگشت به چرخه تولید ۲ هزار واحد 
تعطیل برنامه ریزی شده است که از این تعداد یک هزار و ۶۰۰ واحد 

داخل شهرک های و ۴۰۰ واحد بیرون شهرک ها هستند.
معاون طرح و برنامه ریزی وزارت صنعت گفت: با توجه به عملکرد 
مناسب سال گذشته، امسال نیز احیاء واحدهای راکد در داخل و 

خارج از شهرک های صنعتی به این سازمان محول شد.

تشکیل کمیته تخصصی برای تسریع احیای واحدهای راکد

نمایندگان  با حضور  زمینه  در همین  تشکیل کمیته ای  از  وی 
دستگاه های مختلف اجرایی و نظارتی به منظور تسریع و افزایش 

دقت در روند احیا واحدهای راکد خبر داد.
زرندی تصریح کرد: طرح های نیمه تمام راکد یکی از موضوعاتی که در 
امسال برای آن برنامه ریزی شده و آن را دنبال می کنیم که یا خود 
سرمایه گذار را کمک و ترغیب به اتمام طرح کنیم یا سرمایه گذار 

جدیدی برای آن بیاوریم.
وی توضیح داد: هر سرمایه گذار جدیدی که درخواست جواز تاسیس 
کند، فهرست واحدهای تعطیل یا طرح های نیمه تمام را در اختیارش 

قرار خواهیم داد تا در وهله نخست از این طرح ها استفاده کند.

اطلاعیه مهم معاونت بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی البرز

مجلس با اولویت رسیدگی به طرح بیمه کارگران 
ساختمانی موافقت کرد

در مراسم روز بهره وری در شرکت راه آهن؛
سامانه »ریل کارت« با حضور وزیر راه افتتاح شد

بسته مانع زدایی از تولید در دبیرخانه ستاد اقتصادی دولت نهایی شد

جامعه

نقش رسانه به ویژه رسانه ملی در برنامه های ارتقای سلامت و 
پیشگیری از مصرف مواد، بسیار حائز اهمیت است، غالب رویکرد ما 
در بحث آسیب های اجتماعی در حوزه اعتیاد در این سال ها درمان 
محورانه و درمان مدارانه  بوده است و در سطوح پیشگیری ۲ و ۳ 
اقداماتی را انجام دادیم، جای سوال دارد که در سطوح ۱ پیشگیری 

چقدر توانسته ایم در سطح جامعه موفق عمل کنیم؟
اما این نکته را نباید از نظر دور داشت که برای طراحی برنامه های 
رسانه ای می بایست بر مبنای شواهد علمی و اثربخش اقدام نمود، 
در طراحی پیام باید به وضعیت مخاطب و کانال انتقال پیام نیز توجه 
نمود، در حال حاضر در بسیاری از تولیدات رسانه ای به جنبه های 
علمی اعتیاد و رویکردهای رسانه ای اثربخش در این زمینه توجه 
نمی شود و این کم توجهی و یا توجه نادرست می تواند سبب ایجاد 
باورهای غلط و یا تقویت باورهای نادرست قبلی در مخاطب شود و یا 

به رواج درمانهای غیرعلمی در مورد اعتیاد دامن بزند.
چقدر برنامه در رسانه ها ساخته ایم که بگویم موادهای مخدر 
خطرناکی چون گل و شیشه وجود دارد و اینکه یکبار مصرف اش چه 
تبعات جبران ناپذیری برای سنین مختلف خواهد داشت و چگونه 
مغز و دیگر اعضای بدن را تخریب و تجزیه می کند؟ متأسفانه از 
ابتدای پیدایش رسانه های مختلف و شیوع مصرف مواد مخدر در 
کشور، مستند و برنامه هایی با محتوای مناسب که هدف پیشگیری 
از معضل اعتیاد را داشته باشد ساخته نشده است و این موضوع یک 

هشداری جدی برای جامعه محسوب می شود.
بیشتر برنامه ها بر روی بحث بازپروری و درمان بوده اما باید به این 
نکته توجه کنیم که موضوعات آسیب های اجتماعی خیلی جلوتر از 

ما در حال حرکت هستند.

 بدون شک در سالیان آتی شبکه های برنامه ریزِ تولید و توزیع، 
موادهای مخدر جدیدتری با عوارض وحشتناک تری به بازار مصرف 
عرضه خواهند کرد، اما نکته اصلی اینجا است که آیا راهکارهای 
پیشگیرانه هم برای مقابله با چنین آسیب هایی تعبیه شده است 
یا تنها بیماران مبتلا به اعتیاد را به ترک کردن و عدم مصرف مواد 

تشویق کرده ایم؟
جذابیت و گسترش فضای مجازی در بین اقشار جامعه  و کارکردهای 
این بستر در ارتکاب جرائم مربوط به مواد مخدر،  باعث شده تا 
مسئولین امر به فکر استفاده از این بستر در جهت تدوین برنامه های 

پیشگیرانه از اعتیاد به مواد مخدر باشند.
اما آنچه از نوع اقدامات نهادهای ذیربط در این حوزه می بینیم، 
کنونی  در سال  اگر  و  نبوده  بخش  رضایت  عملکردمان چندان 
هم خیلی کوشا باشیم شاید تنها بتوانیم موقعیت کنونی خود 

را حفظ کنیم.
اگر در سالیان آینده، روی محور پدیده اجتماعی اعتیاد جامعه، 
که هدف آن خانواده و جوانان و نوجوانان است از طرح و برنامه 
روانشناختی با محوریت باورهای غلطی که در مورد مصرف اعتیاد 
وجود دارد نداشته باشیم، مطمئن باشید که جامعه مصرف کننده 
با آمار بیشتری مواجه خواهد شد و صف هایی که مقابل کمپ  ها 

طولانی تر خواهد شد.

لزوم تدوین برنامه های پیشگیرانه؛

نقش »رسانه« در پیشگیری از
 معضل »اعتیاد« چیست؟

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »رضا غصنفرپور« 
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

فرشید گله داری

 نویسنده و خبرنگار
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شهری »دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »علی اکبر سعیدی سیرجانی« 
- ادیب، پژوهشگر و نویسنده فقید - را گرامی می دارد

سرپرست اداره کل تامین اجتماعی استان البرز به همراه 
معاونت پشتیبانی و توسعه مدیریت اداره کل تامین 
اجتماعی استان البرز با فرمانده نیروی انتظامی این استان 

دیدار کردند.
ابوالحسن قورچیان دراین دیدار ضمن قدردانی از خدمات 
مطلوب نیروی انتظامی البرز در راستای حفظ امنیت و 
آرامش تجمعات اعتراضی مستمری بگیران به میزان 
دریافتی، تعاملات و ارتباطات این ارگان با اداره کل تامین 

اجتماعی استان را بسیار سازنده دانست.
وی با بیان این که سازمان تامین اجتماعی در برگیرنده 
قشر زیادی از مردم جامعه است، اظهارکرد: هم اکنون 
بیش از 50 درصد جمعیت سه میلیونی استان البرز 
تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی هستند. قورچیان به 
گسترده گی و تنوع انواع خدمات بیمه تامین اجتماعی 
برای قشر بیمه شده این سازمان اشاره کرد واز جمله 
این خدمات را بازنشستگی،  مستمری بگیری،  بیمه 

بیکاری، از کارافتادگی و... عنوان کرد.
وی بزرگترین چالش پیش رو سازمان تامین اجتماعی 
را در آینده صندوق های بازنشستگی اعلام کرد وگفت: 
دراین زمینه بایستی سازمان درصد ارائه راهکارهای مناسب 
افزایش درآمد صندوق ها و رضایتمندی شرکای تامین 

اجتماعی باشد.
سردار محمدیان، فرمانده نیروی انتظامی البرز نیز دراین 
دیدار از امنیت به عنوان اساسی ترین مقوله هر جامعه 
ای یاد کرد وگفت: امنیت مقوله ای اجتماعی است که به 

تنهایی توسط یک ارگان میسر نمی شود.
وی پشتوانه مردم را در برقرار هرچه بهتر امنیت پایدار در 

جامعه بسیار حائز اهمیت دانست واظهار داشت: تنها با 
کمک وهمراهی مردم است که می توان امنیت پایدار را 

درجامعه برقرار کرد.
سردار محمدیان بالاترین پاداش را باتوجه به آیات و 
روایات موجود در قرآن کریم خدمت به مردم دانست و 
تصریح کرد:سازمان تامین اجتماعی دراین راستا با انجام 
خدمات شایسته نسبت به جامعه هدف گام های خوبی 

برداشته است.
وی متذکر شد: این سازمان جز دستگاه های مطلوب 
در ارائه خدمات است که توانست مطالبات مستمری 
بگیران در خصوص افزایش مستمری را به خوبی انجام 
دهد، وی این عملکرد مطلوب را نشان دهنده مدیریت 
صحیح مجموعه کارکنان و مدیران تامین اجتماعی برای 
خدمت شایسته به مردم و جامعه هدف و جلب رضایت 

عمومی دانست.

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی البرز گفت که در 
اجرای طرح منع تردد خودرهای غیربومی ، براساس 
 ۲۷۴ ۲۷هزارو  امسال  کرونا،  ملی  ستاد  تصویب 

خودروی پلاک غیربومی دراین استان جریمه شدند.
مجموع  از  داشت:  اظهار  شرق  غلامعلی  سرهنگ 
یک  فقره  هزارو ۲۵۶  شده ۱۷  اعمال  های  جریمه 
میلیون تومانی و ۱۰ هزارو ۱۸ فقره ۵۰۰ هزار تومانی 

بوده است.
وی اضافه کرد که با توجه شرایط کرونایی کشور و از 
جمله استان البرز، براساس ابلاغ کمیته ملی کرونا 
طرح محدودیت تردد خودروهای غیر بومی به صورت 

ویژه در استان البرز در حال اجرا است.
شرق خاطرنشان کرد: مالکان خودروهای با پلاک غیر 
بومی که ساکن استان البرز هستند هر چه سریع 

تر با در دست داشتن سند معتبر سکونت و قولنامه 
همراه با کد رهگیری نسبت به تعویض پلاک خود 

اقدام کنند. 
رییس پلیس راهور البرز اضافه کرد: همچنین  افراد 
متقاضی تعویض پلاک خودرو می توانند با مراجعه 
زمان  برخط  دریافت  به  نسبت  راهور۱۲۰  به سامانه 
شماره گذاری یا تعویض پلاک خودروی خود در همان 

روز یا برای  چند روز بعد اقدام کنند.
وی اضافه کرد: همچنین طی این مدت ۱۹۴ هزارو 
طرح  اجرای  در  متخلف  نقلیه  وسایل  راننده   ۷۵۷

تشدید منع تردد شبانه اعمال قانون شدند.
وی یادآورشد : اکنون بیش از ۸۰ درصد مردم اجرای 
طرح قانون  محدودیت تردد در استان البرز را رعایت 

می کنند.
 شرق  اضافه کرد که با توجه به اعلام ضعیت  قرمز 
کرونایی در استان البرز، خودروهای غیر بومی در حال 

تردد در این استان جریمه می شوند.
رییس پلیس راهور البرز اضافه کرد: این جریمه ها 
برای خودروهای غیر بومی توسط دوربین های ثبت 
تخلف و تمام گشت های پلیس راهور اعمال می 

شود.
شرق  خاطرنشان کرد: همچنین تمام ورودی ها و 
خروجی های استان توسط دوربین ها و نیروهای 
تردد و ورود  پلیس کنترل می شود و در صورت  
خودرو های با پلاک غیر بومی و خروج پلاک های 

بومی برابر مقررات برخورد می شود. 
رییس پلیس راهور البرز خاطرنشان کرد : رانندگان 
توجه داشته باشند که دراجرای این طرح دوربین های 
ثبت تخلف فعال بوده و تخلفات از این طریق به 

صورت هوشمند ثبت می شود.

رئیس شورای اسلامی شهر کرج گفت: بالغ بر دو هزار میلیارد 
تومان در حوزه های مختلف با نگاه زیست محیطی و مقابله با 
آلودگی هوا در دوره پنجم شورای اسلامی شهر سرمایه گذاری 

شده است.
اکبر سلیم نژاد در آیین افتتاح پروژه های زیست محیطی مدیریت 

شهری کرج، با بیان اینکه رویکرد شورای پنجم نسبت به محیط 
زیست شهر نمایان است، اظهار کرد: در این مراسم از سامانه پایش 
آلودگی هوا و ریزگردهای شهر کرج، سه ایستگاه سنجش ذرات 
معلق، راهبری، کالیبراسیون و شروع به کار چهار ایستگاه سنجش 
مدیریت  نرم افزار  و  ژاول  آب  تولیدکننده  دستگاه  هوا،  آلودگی 

نمایشگرهای آلودگی هوا رونمایی شد.
رئیس شورای اسلامی شهر کرج ارزش ریالی پروژه های یاد شده 
را میلیاردها ریال اعلام کرد و افزود: با ارائه پیوست های زیست 
محیطی برای پروژه ها می توان بسیاری از مشکلات حوزه محیط 
زیست را کاهش داد، بدون تردید شهرداری بعنوان یک نهاد اجرایی 
و اجتماعی می تواند نقش تاثیرگذاری در مدیریت محیط زیست 

شهری همسو با برنامه ها داشته باشد.
وی تصریح کرد: بحث ضرورت و اهمیت پیوست های محیط 
زیست بر این است که اثراتی که پروژه هایی مثل زیرساخت های 
شهری می توانند بر محیط زیست بگذارند از جنبه های مختلف 
اقتصادی، اجتماعی و همینطور زیست محیطی مورد مطالعه و 
بررسی قرار می گیرد. طبیعتا هر پروژه ای که وزن محیط زیستی 
اش بیشتر باشد از نظر تیم ارزیاب به عنوان یک پروژه موجه تلقی 

می شود ومورد توجه قرار میگیرد.
سلیم نژاد یادآور شد: امیدوارم با جلب مشارکت و همکاری سایر 
واحدهای ذیربط درون و برون شهرداری و بهره گیری از تمامی 
زمینه  در  کارشناسی  های  دیدگاه  ارائه  و  قانونی  های  ظرفیت 
پیشگیری، تشخیص و مقابله با مشکلات و معضلات محیط 

زیستی، شاهد ارتقاء کیفیت زندگی شهروندان باشیم.

آیین تکریم و معارفه روسای پیشین و جدید دادگستری شهرستان 
فردیس روز یکشنبه با حضور رییس کل دادگستری استان البرز و 
جمعی از مسئولان فردیس در سالن اجتماعات دادگستری این 

شهرستان برگزار شد .
در این مراسم یوسف رزقی رئیس پیشین دادگستری شهرستان 
نظرآباد به عنوان رئیس دادگستری فردیس معرفی شد ، همچنین 
مقصود عبدی رئیس پیشین دادگستری شهرستان فردیس نیز در 
منصب معاونت قضایی اداره کل دادگستری استان البرز به خدمت 

می پردازد.
فرماندار شهرستان فردیس ضمن تقدیر از زحمات صادقانه آقای 
عبدی در مدت خدمت خود در شهرستان فردیس، تغییر و تحول در 
نظام اداری را در راستای ارتقای عملکرد و گردش دانش و تجربیات 
مدیران دانست و ضمن تاکید بر لزوم همکاری و تعامل کلیه 
دستگاه های شهرستان فردیس با دادگاه این شهرستان برای رئیس 

دادگستری قدیم و جدید این حوزه قضایی آرزوی موفقیت نمود.
مهندس اینانلو ضمن بیان اهمیت همکاری و تعامل میان ارکان 

نظام بویژه همکاری بین دستگاه قضایی و اعضای شورای تامین، 
مسئولیت در نظام مقدس جمهوری اسلامی را عبادت دانست و 
افزود: همکاری بین مسئولین اجرایی، قضایی، امنیتی و انتظامی 
شهرستان باید در راستای خدمت رسانی هر چه بهتر به مردم شریف 

و شهید پرور این شهرستان باشد.

سرپرست اداره کل تامین اجتماعی استان البرز با سردار 
محمدیان فرمانده نیروی انتظامی البرز دیدار کرد

»رییس پلیس راهنمایی و رانندگی البرز« اعلام کرد:
در صورت تردد و  ورود خودرو های با پلاک غیر بومی

 و خروج پلاک های بومی برابر مقررات برخورد می شود

»اکبر سلیم نژاد« خبر داد:
رویکرد شورای پنجم نسبت به محیط زیست شهر نمایان است

آیین تودیع و معارفه رئیس دادگستری فردیس برگزار شد

البرز چه خبر؟

رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز گفت: متاسفانه در ۲۴ ساعت 
گذشته ۱۱ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست داده اند و مجموع جان 

باختگان این بیماری در استان به  ۳۹۴۵ نفر رسیده است.
دکتر محمد فتحی در خصوص آخرین وضعیت کرونا در البرز، گفت: 
در ۲۴ ساعت گذشته ،  ۱۰۱ بیمار با علائم کووید ۱۹ در مراکز درمانی 

استان بستری شده اند.
وی افزود: مجموع کل  موارد بستری شامل قطعی، محتمل و 
مشکوک از ابتدای شیوع کرونا تا امروز در استان البرز ۴۳ هزار و 

۳۳۲  نفر است.
فتحی با بیان اینکه در حال حاضر  تعداد ۷۷۷ نفر شامل موارد 
قطعی، محتمل و مشکوک در مراکز درمانی بستری هستند افزود: 
از این تعداد، ابتلای  ۴۱۱  نفر به بیماری  کووید ۱۹، تا این تاریخ 

قطعی شده است.
وی افزود: متاسفانه در ۲۴ ساعت گذشته ۱۱ بیمار کووید ۱۹ جان 
خود را از دست داده اند و مجموع جان باختگان این بیماری در استان 

به  ۳۹۴۵ نفر رسیده است.

ابتدای شیوع کرونا  از  پایان تصریح کرد: خوشبختانه  در  فتحی 
تا کنون ۳۸ هزار و ۵۹۸ نفر از مراکزدرمانی ترخیص شده اند.

مرگ ۱۱ بیمار مبتلا به کرونا در البرز
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به  نفرت و شقاوت وحشت شروع  از  آتشفشانی  انگار 
فعالیت کرده و هر روز فواره ای از گدازه های رعب آور 
را بر سر جامعه بهت زده و در شوک فرو رفته  نازل می 
کند. خبر قتل و مثله شدن دهشتناک یکی از کارگردانان 
تئاتر و سینمای  کشور - بابک خرمدین - توسط پدرو 
مادرش  و پس از آن کشف قتل های دیگر که درون 
این خانواده! روی داده، آنچنان سنگین و هولناک بوده 
که فقط آن را می شود با سناریوی سیاه ترین فیلم های 
ژانر وحشت قیاس کرد و بس. سنگینی خبر به قدری 
زیاد است که حتی بر خبرهای داغ سیاسی این روزها در 
باب انتخابات هم سایه انداخته و پا به پای آن در کنار 
اخبار سیاسی، تیتر می شود. میزان هولناک بودن ماجرا 
هر روز ابعاد جدیدی می یابد و بر مهابت ترس و تاسف 
ناشی از خودش در جامعه می افزاید و صحبت درباره 
این فاجعه را بیشتر در دل جامعه ای شوک زده فرو می 
برد. اما ما قرار نیست درباره چیستی و چرایی آن در این 
دست خط کوتاه صحبت کنیم چرا که هنوز ابعاد بسیاری 
از این کوه یخ هنوز بر آب نیامده و بر افتاب نیفتاده و 
این روایت مالیخولیایی از خشم و نفرت و شقاوت جنون 
آسا به نقطه ای نرسیده که بتوان در باب آن و ابعاد و 
تاثیراتش قلمفرسایی کرد. آنچه می خواهیم توجه شما 
خواننده عزیز را به آن متوجه کنیم این است که در همین 
هنگامه ای که برپا شده و جامعه ای که گیج و منگ 
از شوک چنین خبری، سپر انداخته، رسانه های مختلف 

اعم از داخلی و خارجی هم هرکدام روایت خود را از این 
جنایت دارند و تفسیر خاص خودشان را به جامعه پمپاژ 
می کنند. یکی به دنبال یقه گیری از قانون است و اینکه 
چرا قانون در چنین مواقعی مجازات چندانی برای خاطیان 
در نظر نگرفته و آن یکی به دنبال رو کردن اسنادی جدید 
است از اینکه پدرو مادر بابک قصد سوء به دانشجویان 
بابک هم داشتند و... خلاصه به دنبال فروش کالای مورد 
نظر خود در این آشفته بازار ذهنی جامعه هستند و بدتر 
از همه این ها شبکه های معاند فارسی زبان خارجی 
است که فرصت را مغتنم شمرده تا بر صورت مقدس 
ترین مفاهیم و نهادهای اخلاقی و اجتماعی این مرز و 
بوم - چنگ بیندازند و آن ها را رو به نابودی نشان دهند. 
شبکه های اجتماعی هم به تبعیت از چنین رسانه هایی 
و خوراک گیری از آن ها، پر شده از همین رویه بیمار و 
ظاهرا هدایت شده که پر است از موج عقده گشایی با 
خانواده و مقام پدری و مادری و این سیل جنون آمیز 
انگار خیال توقف ندارد. نهاد مقدس و ورجاوند خانواده 

به عنوان بزرگترین سنگر اخلاق در جامعه ما امروز زیر 
ضرب قرار گرفته و در همین طراز، مقام والای پدر و مادر 
به عنوان مقدس ترین جایگاه های انسانی در میان مردم 
ما، بخاطر این واقعه هولناک هر روز هتک حرمت می 
شود. حال حرف ما این است که آیا وقتش نیست رسانه 
ملی به عنوان بزرگترین متولی فرهنگی و رسانه ای کشور 
با این همه خدم و حشم، در نقش واقعی اش وارد شود 
و در مقابل چنین سیل ویرانگری بایستد؟ چرا در زمانی 
که رسانه های مختلف و به خصوص رسانه های معاند 
آن سوی آب ها پر شده از انواع مصاحبه ها و میزگردها و 
تفسیرهای گوناگون که تاثیرات منحوسش را در بالا ذکر 
کردیم، رسانه ملی لال شده و اذهان مردم را بی سنگر در 
مقابل چنین هجمه ای رها کرده است؟ آیا چنین مسئله 
ای با چنین ابعادی از تاثیر از منظر متولیان فرهنگی 
کشور صرفا یک واقعه زرد است که می گذرد و قرار نیست 
به آن وقعی گذاشته شود؟ واقعا صف بندی دشمنان 
فرهنگی و روح و روان ملت را در این واقعه نمی بینند 
که چنین منفعلانه سکوت اختیار کرده اند و کوچه به این 
جریانات برای تاثیرگذاری هرچه بیشتر بر روان جامعه را 
می دهند؟ کی می خواهد این رویه بیمار دستگاه های 
متولی فرهنگ در کشور ما متوقف شود؟ یا شاید هم 
خدای نکرده! چون به این باور رسیده اند که دیگر تاثیری 
بر جامعه ندارند، خودشان را خسته نمی کنند!؟ رسانه ملی 
این حق را ندارد که تا تعیین تکلیف قضایی این پرونده 
اجازه دهد رسانه های مختلف این گونه تاخت بر فرهنگ 
و آرامش روانی جامعه بروند و ضربات خود را به ارزشمند 
ترین مفاهیم قدسی جامعه فرود آورند. وظیفه ذاتی این 
دستگاه قطعا پدافند تمام عیار هجمه سیاه روانی دشمن 
در چنین بزنگاهی است و اگر با این موضوع اینگونه از سر 
بی وقعی برخورد شود مطمعنا تبعات آن در میان مدت 
و درازمدت بر روان جامعه رسوب خواهد کرد و ناهنجاری 

های دیگری را موجب خواهد گشت.

در این روزهای محنت و رنج، مشقت مرض و غم نان، 
درست هنگامی كه بالا رفتن »حشرِ« هوس های سیاسی 
و كسب كرسی های قدرت از كوچه پس كوچه های آبادی 
های بعید تا ساختمان پرطمطراق پاستور همه را به تك و 
تاب انداخته است. بطوریكه حتی بزاق قدرت طلبی صاحبان 
بالاترین سریرهای قدرت را تحریك كرده تا تخت و تاج 
قدرت دیگری را مزمزه كنند و »دوز« انتخابات هم به تركیب 
فضای ایران مرض زده  و مردمان خم شده زیر بار معیشت 
مضاف شده است، خبر قتل و فرزندكُشی فجیع و اعترافاتی 
غیرقابل باور توسط پدر و مادر كهنسالی كه به هر لحاظ در 
فرهنگ ایرانی و اسلامی ما باید دوران آرامش و خلوت و 
عبادت و تورهای زیارتی خود را طی كنند آنقدر برای دنیا 
تكان دهنده بود كه اكثر تریبون های خبری دنیا به آن 
پرداختند ولی آنقدر دماغ رسانه های داخلی ما تا آبرو توی 
محافل و زیر چانه های نامزدهای رنگارنگ رئیس جمهوری 
و شوراها بود كه حتی اعترافات فجیع تر والدین قاتلان 
مبنی بر اینكه ده سال پیش هم دختر جوان و داماد خود را 

نیز قیمه قیمه كرده اند حواس كسی را پرت نكرد.

پدر خرم دین كه معلوم است روزگاری دینش خرم و آباد 
بوده و مصداق آن حضور چندساله در جنگ و دفاع از كشور 
و مادری كه نمی تواند قاتل باشد می گویند بابك مشكل 
اخلاقی داشته و خواهر بابك و داماد هم هكذا! آیا این ثمره 
فرهنگ و فضای فرهنگی است كه ما مدعی هستیم می 
خواهیم دنیا را با آن آباد و رستگار كنیم؟ یا نتیجه حركت 
چهل ساله صدا و سیمای جمهوری اسلامی است كه اگر 
اینطور حادثه ای در آنطرف آب ها رخ می داد گوش فلك 
را كر می كرد ولی در اینگونه مواقع »كر و كور و لال« است.
رسانه عایق ما تا كی می خواهید چرك های جامعه را 
سانسور كند و این شهر آلوده را مدینه فاضله جلوه دهد 
و با دفع مخاطب جامعه را به سمت و سوی برنامه های 
ماهواره ای  سوق دهد كه ثمره نهادینه شدن فیلم ها و 
سریال های هالیوودی و خشونت بار و سكس آن جز از هم 
پاشیدگی خانواده ها و خیانت و جنایت و آموزش فریب 

جنس مخالف و سكس نیست.
تا كی نهادهای موازی و مدعی تقویت فرهنگ اسلامی و 
ایرانی كه تعداد عناوین پیدای و ناپیدای آن از شمارش 
خارج است و خوراك آن ها بلعیدن بودجه های نجومی 
است می خواهند. فقط به صدور چهار تا بیانیه و قطعنامه و 
اعلامیه راهپیمایی دل خوش كنند و البته مدعی رستگاری 

همه جهانیان باشند.
كجایند مراكز آموزش دین مبین و میلیون ها دانش آموخته 
و مدرس آن كه چاره كار جویند و فكری به حال جمعیت 
جوان و پرسشگری كنند كه دزدی حضرات مدعی و دعواها و 
افشاگری نامزدهای كسب بالاترین كرسی اجرایی جمهوری 

اسلامی و بدتر از آن، دعواهای حضرات بر سر جا كه مصداق 
بارز ان جنگ كودكانه دو عالم دین و رئیس عدالتخانه كشور 
بود چنان خراش های عمیقی بر باورهای آنان انداخته كه 
نیازمند به طبیبانی است كه مرحم بگذارند بر این جراحات 

باوركش و پاسخی بدهند به پرسش های مكررشان!
بابک كارگردان، فرزانه عاشق زرشك پلو با مرغ و دامادی كه 
كله پاچه دوست داشتی جناب سرهنگ قاتل نیست او هم 

قربانی است ما همه قربانی هستیم! ما متهمیم...

روان جامعه زیر آتش؛

رسانه ملی همچنان منفعل

بابك، آرزو ما قاتلیم!

مکث

تلنگر

جهان سینما

میراث فرهنگی

ادریس البا میزبان کنسرتی برای آفریقا
می شود،  برگزار  آفریقا  روز  مناسبت  به  که  کنسرتی  در 
ادریس البا به عنوان میزبان برنامه حضور خواهد 
روز  در  که  مجازی  کنسرتی  در  داشت، 
آفریقا برگزار می شود، هنرمندان مختلفی 
روی صحنه می روند و این رویداد برای 
مخاطبان جهانی خود به صورت مستقیم 
به میزبانی البا از یوتیوب پخش می شود، 

این کنسرت که در سال ۲۰۲۰ هم برگزار شد.

گیشه  در  خشن«  و  »سریع  رکوردشکنی 
پساکرونایی جهان

از مجموعه سینمایی پرطرفدار سریع و  نهمین قسمت 
در  بزرگ  رکوردشکنی  یک  آستانه  در  خشن 

این  دارد.  قرار  جهان  پساکرونایی  گیشه 
فیلم از چهارشنبه گذشته تا به حال در 
مجموع ۱۲۷ میلیون دلار در سینماهای 
پیش بینی  و  است  کرده  فروش  جهان 

می شود این میزان فروش تا پایان اولین 
هفته اکران به بیش از ۱۶۰ میلیون دلار برسد.

»راهزن« زندگی یک سارق آمریکایی با بازی 
مل گیبسون

مل گیبسون بازیگر یک فیلم جنایی با عنوان 
»راهزن« شد. »راهزن« با اقتباس از رمان 
با عنوان »راهزن  پرفروش رابرت کناکل 
جونیور  گلوین  می شود،  ساخته  پرنده« 
یک سارق آمریکایی است که از ۶۳ بانک 
و جواهرفروشی سرقت کرده بود و در آمریکا 
به زندان افتاد و توانست از زندان فرار کند و به کانادا برود.

موزه لباس و منسوجات سنتی
 در بیرجند افتتاح شد

موزه لباس و منسوجات سنتی روز یکشنبه با حضور استاندار 
خراسان جنوبی و رییس فدراسیون ورزش روستایی و بازی های 

بومی و محلی در بافت تاریخی شهر بیرجند افتتاح شد.
و  محلی  لباس  تخصصی  موزه  نخستین  ایرنا  گزارش  به 
منسوجات کشور به مناسبت هفته میراث فرهنگی در خانه 

تاریخی پردلی بیرجند به بهره برداری رسید.
از طریق  با هدف گردآوری لباس های محلی  این موزه که 
بازآفرینی  به  شد،  راه اندازی  گرفتن  امانت  به  یا  خریداری 
و احیای انواع لباس های محلی استان خراسان جنوبی نیز 
می پردازد. موزه لباس و منسوجات سنتی از این پس میزبان 
گردشگرانی خواهد بود که علاقه مند به شناخت فرهنگ غنی 
ساخته  درونگرا  روش  به  بنا  این  هستند.  خراسان  جنوب 
شده و عناصری همچون سردر، ورودی هشتی، دالان، حیاط 
مرکزی و ایوان ستون دار معماری بنا را شکل داده و یادگاری 
از دوران قاجار است. تالار نمایش، کارگاه پارچه بافی سنتی، 
پوشش های مناطق مختلف خراسان جنوبی، عکاسخانه و 
خیاط خانه از بخش های این موزه است و انواع لباس های 
عروس  و  قارت  برک،  کرباس،  اطلس،  دستباف،  ابریشمی 
همچنین پارچه های سنتی برک، کرباس و مله به نمایش 
گذاشته شده است. استاندار خراسان جنوبی امروز از موزه تاریخ 
طبیعی و خانه بی بی مرادی در بافت قدیم شهر بیرجند بازدید 
کرد. ساخت این خانه مانند سایر خانه های قدیمی براساس 
شیوه خانه سازی سنتی ایرانی انجام شده و در این بنا که 
اتاق هایی کوچک اطراف آن را فرا گرفته، تاریخ طبیعی این 

خطه با نمایش انواع فسیل به نمایش گذاشته شده است.
خانه فروتنی و موزه عروسک از دیگر مکان هایی بود که مورد 
بازدید استاندار و هیات همراه قرار گرفت که در مرکز بافت 
تاریخی شهر بیرجند و از بناهای فاخر با ویژگی های معماری 

مناطق گرم و خشک ایران است.

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »کامبوزیا پرتوی«
 - فیلمنامه نویس و کارگردان فقید - را گرامی می دارد

رضا تواضعی

  نویسنده

سعید  شفیعیان

 نویسنده
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جامعه

بنای سیستم فقط دعوت از صدا و سیماست، این پاسخ مسئول 
روابط عمومی دادگستری استان البرز نسبت به انتقاد از عدم 
دعوت دیگر رسانه از جمله ایرنا و دیگر خبرگزاری ها به آیین 

تودیع و معارفه رئیس دادگستری شهرستان فردیس است.
البته معلوم نیست که این سیستم روابط عمومی استان البرز 

است که تنها دعوت از صدا و سیما را کافی می داند یا سیستم 
دستگاه قضا چنین تصمیمی را درباره دادگستری های کل 

کشور گرفته است.
به هر حال پرسش این است که مگر سیستم به خودی خود 
دارای هویت است که توان تصمیم گیری و پاسخگویی داشته 
باشد، آیا جز این است که افراد، کارکنان و مجموعه ای از 
مدیران سیستم را تشکیل می دهند، بنابراین شاید شایسته 
این است که روابط عمومی دادگستری استان توضیح قانع 
کننده ای درباره دلایل عدم دعوت از دیگر رسانه ها بخصوص 
از ایرنا خبرگزاری رسمی کشور و سایر رسانه ها اعم از خبرگزاری 

ها و روزنامه های فعال در استان ارایه کند.
البته واضح است که رسانه های محلی در خصوص اطلاع 
رسانی در مورد رویدادهای مناطق زیرپوشش خود از نقش 

موثرتری برخوردارند، لذا تودیع و معارفه رئیس دادگستری 
شهرستان فردیس هم نمونه ای است که دعوت از رسانه 
های فعال محلی نظیر تنها نشریه مکتوب این شهرستان می 

توانست در اطلاع رسانی آن بسیار مفید واقع شود.
در پایان انتظار می رود که مرکز اطلاع رسانی دستگاه قضا 
در مورد تصمیم سیستم که فقط صدا و سیما را برای اطلاع 
رسانی کافی می داند، توضیحاتی ارایه شود تا از این پس 
دیگر اهالی رسانه برای پوشش خبری تحولات دستگاه قضا به 
عنوان یکی از سه قوه اصلی کشور توقع دعوت نداشته باشند.

یادآوری می شود: با وجود اینکه آیین تودیع و معارفه رئیس 
دادگستری شهرستان فردیس صبح دیروز برگزار شده است، 
با گذشت چندین ساعت هنوز هم هیچ خبری درباره این 

رویداد از سوی هیچ رسانه ای منتشر نشده است.

»آلیکبر آلیکبروف« رئیس انستیتوی شرق شناسی آکادمی 
علوم روسیه با انتقاد از سیاست های جنگ طلبانه رژیم 
و  زور  زبان  از  استفاده  در  اسراییل  گفت:  صهیونیستی 

سرکوب شکست خورده است.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، رئیس انستیتوی 
شرق شناسی آکادمی علوم روسیه روز گذشته با اعلام این 
مسئله، تصریح کرد: حوادث اخیر )رویارویی مسلحانه(  بین 
اسراییل و جنبش حماس نشان داد که در جامعه اسراییل 
اعتراض ها به سیاست های خصمانه آن افزایش یافته 
است و بسیاری این سوال را مطرح می کنند که تا چه زمان 

باید با کمک سلاح با اعراب سخن گفت.
از  سال   ۲۰۴ قدمت  با  روسیه  شناسی  شرق  انستیتو 

اندیشکده های مهم روسیه است که تحت نظارت آکادمی 
علوم این کشور اداره می شود و در آن بخش های مختلف 
ایران به تحقیق و مطالعه می  ازجمله بخش مطالعات 

پردازند.
آلیکبروف در ادامه مصاحبه در انتقاد از خصومت طلبی و 
خوی تجاوزگری رژیم صهیونیستی تصریح کرد که باید زبان 
گفتمان و تعامل منتشر شود و اگر چنین نباشد، تنش ها 

باقی خواهد ماند.
وی گفت: تجربه تاریخی نشان داده است که هیچ مساله 

ای را نمی توان با جنگ و کشتار حل و فصل کرد.
نظامی های اشغالگر صهیونیست از دوشنبه ۲۰ اردیبهشت 
ماه حملات و تجاوزهای وحشیانه خود به باریکه غزه و 

فلسطینی ها را شروع کردند که در نتیجه جنگ ۱۲ روزه، 
نفر   ۶۶ تعداد،  این  از  که  شدند  شهید  فلسطینی   ۲۴۸

کودک، ۳۹ نفر زن و ۱۷ نفر سالمند بودند.
کابینه رژیم صهیونیستی پس از ۱۲ روز ناتوانی در متوقف 
کردن حملات موشکی گروه های مقاومت در غزه، پنجشنبه 
شب در یک نشست سه ساعته آتش بس را در این درگیری 

پذیرفت.
ایران از شرکای مهم روسیه در جهان است

رئیس انستیتوی شرق شناسی آکادمی علوم روسیه در 
ادامه مصاحبه گفت که ایران از شرکای مهم روسیه در 
جهان است. در شرایطی که روسیه هدف تحریم های غرب 
قرار گرفته در چرخشی استراتژیک به سوی شرق روی آورده 

است.
وی افزود: در بین کشورهای شرکای مهمی وجود دارد که 
با آن ها در عرصه های مهم همکاری می کند.  مسکو 
افراط  با  ازجمله مسائلی که مورد توجه قرار دارد مبارزه 
گرایی و تروریسم بین المللی است که تهدیدی برای امنیت 

بین المللی است.
آلیکبروف با بیان اینکه ما علاقه مند به ثبات منطقه ای 
هستیم، اظهار کرد: ما علاقه مند به وضعیتی هستیم که 
دشمنان امکان برای نفوذ به منطقه ما نداشته باشند و 
کشورهای استعمارگر فرصت برای بی ثبات کردن اوضاع 
به چشم  منطقه  کشورهای  به  و  باشند  نداشته  منطقه 

اهداف برای استعمار و استثمار نگاه نکنند.

مرکز اطلاع رسانی دستگاه قضا پاسخ دهد:

بنای سیستم فقط دعوت از صدا و سیماست!؟

یک »مقام روس« مطرح کرد: 

شکست سخت اسرائیل در استفاده از زبان زور 

دیدگاه

بین  الملل

- شاعر،  میرخانی«  »سیدحسن  یاد  زنده  و خاطر  یاد  »دنیای هوادار« 
خوشنویس و از بنیانگذاران انجمن خوشنویسان ایران - را گرامی می دارد

اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان البرز  به نمایندگی شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران در نظر دارد به منظور تکمیل نیروی انسانی )حراست 

فیزیکی و نگهبانی( در سطح استان البرز را از طریق برگزاری مناقصه عمومی )یک مرحله ای( به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید . علاقه مندان می توانند از 

تاریخ چاپ نوبت اول این آگهی تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه 1400/03/06 جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات دولت )ستاد( مراجعه و در فرایند 

مناقصه شرکت نمایند .

تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار )مناقصه(  مبلغ 888/315/000 ریال )هشتصد و هشتاد و هشت میلیون سیصد و پانزده هزار ریال ( به صورت ضمانت نامه بانکی با اعتبار سه ماهه از روز بازگشایی  

پاکات و قابل تمدید  در وجه اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان البرز به نمایندگی شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران و یا ارائه اصل فیش واریزی نقدی به ) حساب سپرده شرکت در مناقصه( 

به نام شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران نزد بانک مرکزی ایران به شماره شبا: IR  390100004001058206373747  و  شناسه پرداخت: 916294210810373747020003513104

 آخرین مهلت ارائه و بارگزاری پیشنهادات از طریق سامانه )ستاد(  روز پنجشنبه مورخ 1400/03/20 و جلسه بازگشایی  پاکات رسیده و بارگزاری شده در سامانه )ستاد( رأس ساعت  10 صبح  روز شنبه 

مورخ 1400/03/22 می باشد.

جهت اطلاعات بیشتر و یا رفع هرگونه ابهام با  تلفن  گویا  02636636318 داخلی 174 و یا شماره تلفن همراه 09395904015  امور قرار دادهای اداره کل غله و  خدمات بازرگانی استان البرز  

تماس حاصل فرمائید. 

شناسه آگهی: 1138811

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای نوبت دوم

برآورد اولیه ریالیموضوع مناقصهردیف
مبلغ سپرده)تضمین( 

به ریال
مدت اجرای 

کار)ماه(
مهلت دیافت اسناد 

مناقصه

آخرین مهلت 
بارگزاری و ارسال 

مدارک

تاریخ جلسه 
بازگشایی پاکات

1
تأمین نیروی 
17/766/284/214888/315/000121400/03/061400/03/201400/03/22حفاظت فیزیکی

منصور جمشیدی

 پیشکسوت مطبوعات و رسانه
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ورزشی

پرافتخارترین ورزشکار نجات غریق متصدی هیات استانی شد
با حکم رییس فدراسیون نجات غریق و غواصی ایران، محمد ناظری پرافتخارترین 

ورزشکار نجات غریق سرپرست هیات نجات و غواصی استان فارس شد، 
محمد ناظری که متصدی سرپرستی هیات نجات و غواصی استان 

فارس شده پرافتخارترین ورزشکار نجات غریق به حساب می آید که در 
ورزش های آبی هم پیشینه قابل توجهی در سطح کشور دارد.

ماشین سازی تبریز بالاخره واگذار شد
در جلسه ای با حضور نمایندگان  استانی آذربایجان شرقی و نماینده محمدرضا 

زنوزی، باشگاه ماشین سازی به یونس قربانی واگذار شد، بعد از اعلام آمادگی 
محمدرضا زنوزی، مالک باشگاه ماشین سازی شهریار تبریز برای واگذاری این 

تیم، پیشنهاداتی برای انتقال مالکیت دریافت شد و یونس قربانی با تائید 
صلاحیت مراجع ورزشی استان به عنوان خریدار پای میز مذاکره نشست.

ملی پوش قایقرانی در کاپ جهانی مدال نگرفت
محمد نبی رضایی ملی پوش کانو ایران پس از این که در مسابقات قایقرانی 

انتخابی المپیک موفق به کسب سهمیه المپیک نشد، در کاپ جهانی 
که در همان روسیه برگزار شد، شرکت کرد، رضایی در کانو ۵۰۰،  ۱۰۰۰ 

و ۵۰۰۰ متر شرکت کرد که در هیچ کدام صاحب مدال نشد و مقام 
چهارم تا ششم را کسب کرد.

پیشنهاد وسوسه انگیز الهلال به مربی طارمی
با وجود آن که الهلال عربستان به تازگی با یک مربی پرتغالی قرارداد امضا 

کرده است اما به نظر می رسد که قرارداد این مربی تا پایان فصل جاری 
است، باشگاه الهلال در حال مذاکره با کونسیسائو، سرمربی این فصل 

پورتو پرتغال است و پیشنهاد وسوسه انگیزی به این مربی جوان 
موفق داده است.

سفر نایب رییس فدراسیون جهانی جودو به ایران
سرگئی سولوویچیک، نایب رییس فدراسیون جهانی جودو و رییس کنفدراسیون 

قاره اروپا یک شنبه پس از سفر به ایران در فدراسیون جودو ایران حضور 
پیدا کرد، سرگئی سولوویچیک نایب رییس فدراسیون جهانی جودو و 

رییس کنفدراسیون قاره اروپا و آرش میراسماعیلی، رییس فدراسیون 
جودو ایران در مورد مسایل روز جودوی دنیا با هم گفت وگو خواهند کرد.

المپیکی ها با نوبخت دیدار دارند
محمد باقر نوبخت رییس سازمان برنامه ریزی  و بودجه دوشنبه نشستی 

را با ورزشی ها دارد، او ابتدا به همراه رضا صالحی امیری رییس 
کمیته ملی المپیک  و مسعود سلطانی فر وزیر ورزش و جوانان 

بازدیدی از اردوی تیم ملی کشتی دارد، پس از آن نشستی را با 
روسای فدراسیون های المپیکی برگزار کند. 

بازگشت رونالدو به یونایتد در تابستان جدی شد
کریستیانو رونالدو رئال مادرید را ترک کرد، این اتفاق پس از فتح چهارمین 

لیگ قهرمانان اروپا رخ داد ولی او نتوانست در یوونتوس موفقیت 
های قبل را تکرار کند، باشگاه منچستریونایتد تمایل زیادی به 

از ۲۰  بیش  آماده است  و  دارد  بازیکن  این  با  قرارداد  امضای 
میلیون پوند برای جذب رونالدو به تیم ایتالیایی پرداخت کند.

جان باختن ۲۱ دونده در دوی ماراتن چین
مقامات محلی چین اعلام کردند که بدنبال تگرگ، یخبندان و وزش باد شدید 

به دونده هایی که در یک مسابقه دو فوق ماراتن کوهستانی در چین 
شرکت کردند، آسیب وارد شد و ۲۱ نفر کشته شدند، در مجموع ۱۷۲ 

دونده در این رقابت حضور داشتند که این حادثه رخ داد و بلافاصله 
مسابقه نیز متوقف شد و تیم های نجات به صحنه آمدند.

ن بعضی ها داغشو دوست دار

روز گذشته خبری عجیب با عنوانِ »رفتن برق در محل 
فدراسیون شطرنج موجبِ شکست چندین شطرنج باز مطرح 
کشور در مسابقات قهرمانی آسیا شد« مخابره شد که در نوع 
خود بسیار جالب توجه و صد البته برایِ کشور ما تلخ بود.

اما  نمی شود،  کم  ماجرا  طنز  بُعد  از  بگوییم،  که  هرچه 
داستان از این قرار است که شیوع ویروس کرونا موجب 
شد تا فدراسیون جهانی شطرنج، »فیده« با ارائه راهکاری 
جدید رقابت های شطرنج را به صورت رسمی و با حضور 
داوران و دوربین ها به صورت انَلاین برگزار کنند تا این 

رشته ورزشی بازهم به طور جدی فعال شود.
همان طور که گفته شد، شطرنج هایبریدی راهکار فدراسیون 
جهانی بوده تا شطرنج بازان از فضای مسابقات دور نمانند، 
در این روش بازیکنان با حضور فیزیکی داوران و تحت 
کنترل دوربین ها به صورت برخط به رقابت با دیگر رقبا 

می پردازند که البته برای شطرنج بازانِ ما خوش یُمن نبود.
مسابقات قهرمانی آسیا با حضور 79 بازیکن از 16 کشور 
به میزبانی امارات آغاز شده است، این رقابت ها امسال 
با حضور ۸ شطرنج باز ایرانی آغاز به کار کرده است، البته 
آن طور که مشخص است، سطح فنی این رقابت ها چندان 

بالا نبوده و رقابت های قهرمانی آسیا، چندان مورد استقبال 
شطرنج بازان مطرح قاره کهن قرار نگرفته است.

اما نکته قابل تامل این رقابت ها، بازهم حواشی عجیب 
که  جایی  داشت،  ایرانی   ورزشکاران  برای  غریبی  و 
شطرنج بازان ایرانی که در محل فدراسیون شطرنج حضور 
رقبای  با دیگر  برگزاری مسابقاتشان  داشتند و در حال 
فدراسیون  محل  در  برق  قطعی  گرفتار  بودند،  آسیایی 

شطرنح شدند. 
پس از آن مسئولین فدراسیون با تعبیه موتور برق که با 
وقفه زمانی زیادی همراه بود شرایط را برای ادامه بازی 
بازیکنان کشورمان فراهم کردند ولی کاری از پیش برده 
تاپشان  لپ  شارژ  که  شطرنج بازان  از  برخی  گویا  نشد، 
اجازه داد، به مسابقه ادامه دادند ولی بیشتر آن ها دیگر 
نتوانستند به کار خود ادامه دهند و نتیجه را به حریفان 
واگذار کردند، طبق قوانین مسابقات قهرمانی آسیا، حتی 
اگر شطرنج بازی، تنها برای چند ثانیه هم آفلاین شود از دور 
مسابقات کنار خواهد رفت و به طور کامل حذف خواهد 
شد، جایی که با مدیریت طنز دوستان، شطرنج بازان ایرانی 
به این افتخار رسیدند، متاسفانه پرهام مقصودلو نفر اول 
شطرنج ایران، با این قطع ناگهانی برق، در کمال ناباوری از 

حریف مغولستانی خود شکست خورد.
نکته جالب اینجا است که در حالی که فدراسیون شطرنج 
در روز بعد هم درخواست کرده بود که برق این فدراسیون 
روز  در  بازهم  نشود،  قطع  ها،  رقابت  برگزاری  علت  به 
بعدی بازی ها هم در جریان مسابقات قهرمانی آسیا، برق 
فدراسیون شطرنج قطع شد تا یکی از اتفاقات نادر ورزش 

جهان در کشورِ ما رقم بخورد.

اول،  روزِ  عجیب  اتفاقات  از  پس  شطرنج،  فدراسیون 
دلیل  به  که  خواست  منطقه  برق  اداره  از  نامه ای  در 
مسابقات آسیایی برق فدراسیون قطع نشود اما بازهم 
صبح روز بعدی رقابت ها هم در جریان مسابقات برق 
فدراسیون شطرنج رفت، در شرایطی که روز اول، موتور 
تا در چنین مواقعی به داد  برق فدراسیون تعمیر شد 
شطرنج بازان برسد، ولی روز بعد بلافاصله پس از قطع 
برق، شطرنج بازان با موتور برق کار خود را ادامه دادند، 
نکته عجیب اینجا است که این قطعی برق درحالی رخ 

با اداره برق  داد، که نامه نگاری هایی در این خصوص 
منطقه انجام شده بود.

از مشکلاتی  بهرحال قطعی برق این روزهای کشور، جدا 
که برای شهروندان بوجود آورد، فاجعه ای بین المللی در 
جهان ورزش را رقم زد، حالا اصلا ورزش و امثال آن هم به 
کنار، امیدواریم این قطعی های برق باعث به خطر افتادن 
آموزش هم تحت  بیماران نشود، گرچه فضای  سلامتی 
تاثیر این قطعی های وقت و بی وقت قرار گرفته است و در 

کل همه مردم را در چالش قرار داده است.

مدیریت طنز، ورژنِ وطنی؛ 

برق رفت، شطرنج بازانِ ما باختند!
حرف آخر

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »جبار باغچه بان« - شاعر، 
نویسنده و بنیانگذار اولین مدرسه ناشنوایان - را گرامی می دارد

محمدرضا ولی زاده

  دبیر سرویس ورزشی 
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